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Yttrande över remiss gällande förslag till 
Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa 
nyrekrytering, gängkriminalitet och 
utvecklingen av parallella samhällen, 2022–
2025  
Förslag till beslut 

1. Socialnämnd Sydväst tillstyrker den reviderade versionen av Göteborgs Stads 
Handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av 
parallella samhällen, 2022–2025. 

2. Socialnämnd Sydväst översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget 
yttrande till kommunstyrelsen.   
 

Sammanfattning 
Socialnämnd Sydväst svarade våren 2022 på en remiss från kommunstyrelsen med ett 
förslag till Handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen 
av parallella samhällen. Socialnämnden tillstyrkte handlingsplanen och skickade med 
förslag på ett antal kompletteringar i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
Stadsledningskontoret har därefter reviderat handlingsplanen utifrån inkomna remissvar 
samt yrkande från D, L, M, C och särskilt yttrande från KD.  

Den reviderade handlingsplanen har nu åter skickats ut på remiss. Socialnämnden 
uppmanas att tillstyrka, avstyrka eller välja att inte ta ställning. Socialnämnden har fått 
förlängd svarstid och sista svarsdag är därmed 9 februari 2023.  

Stadsledningskontoret önskar kommentarer på de delar som är nya i planen.  
Socialförvaltningen är positiv till de nya delarna och föreslår att tillstyrka den reviderade 
handlingsplanen.  

Förvaltningen bedömer även att synpunkterna i socialnämndens tidigare remissvar är 
omhändertagna i rimlig omfattning. 

 

 

Socialförvaltning Sydväst 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-01-04 
Diarienummer N165-0701/21 
 

Handläggare 
Erika Olofsson, Jenny Haglind 
Telefon: 031-365 00 00 
E-post: erika.olofsson@socialsydvast.goteborg.se 
jenny.haglind@socialsydvast.goteborg.se 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Planen kommer att innebära kostnader för socialnämnd Sydväst. De bedömningar vad 
gäller kostnader som gjordes i förra remissvaret kvarstår. Här nedan görs en ekonomisk 
bedömning för de nytillkomna insatserna.  

 

Insats 1:1, 1:2, 2:3 och 2:4 innebär ökade kostnader för förvaltningen 

• 1:1 Förstärkt föräldraskapsstöd.  
• 1:2 Förstärk och vidareutveckla det områdesbaserade arbetet. 
• 2:4 Öka socialförvaltningarnas kontinuerliga närvaro och arbete vid skolor med 

särskilda behov för att på plats arbeta med de som riskerar att rekryteras till 
kriminalitet eller redan är gängkriminella. 

 

Insats 1:3, 1:4 och 1:5 går att genomföra inom befintlig ram utan större 
omprioriteringar 

• 1:3 Utreda möjligheter för ideell sektor att vara del i arbetet med att motverka 
rekrytering till kriminalitet och utifrån det genomföra en pilot. 

• 1:4 Genomföra analysarbete gällande verksamhetens inriktning och omfattning 
för att motverka rekrytering av barn/unga till kriminella nätverk 

• 1:5 Socialnämnderna ska utarbeta en gemensam rutin för att genom tidiga 
insatser motverka utveckling av kriminalitet hos barn och unga. 

 

Insats 2:3 är svår att kostnadsbedöma 

• 2:3 Utveckla fyra sociala förskoleteam.  
Enligt planen är Förskolenämnden ansvarig för denna insats. Socialnämnderna 
nämns inte. Socialtjänstens roll i arbetet behöver tydliggöras för att förvaltningen 
ska kunna bedöma kostnad. 

 

Förvaltningen bedömer att tilläggen i den nya planen är relativt omfattande. Det är dock 
svårt att göra en mer detaljerad kostnadsberäkning än den uppdelning som gjorts ovan. 
Detta beror på att förvaltningen redan bedriver ett arbete som delvis motsvarar flera av 
insatserna men att planens samtidigt betonar ordet förstärka. Den exakta nivån på det 
arbetet som ska bedrivas går därför inte att bedöma utifrån planen. Detta får utvecklas 
efter hand för att uppfylla planens intentioner. 

Sammantaget innebär handlingsplanen kostnader som är svåra att hantera inom befintlig 
budgetram, det krävs i så fall omprioritering inom verksamheten. Förvaltningen vill också 
påtala att de statsbidrag som beslutades 2021 för utsatta områden i syfte att minska risken 
för barn och unga att dras in i eller på andra sätt drabbas av kriminalitet, kommer att 
upphöra och sista bidraget ges för 2023 enligt den information som finns tillgänglig i 
dagsläget. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen anser att tilläggen i den reviderade handlingsplanen är positiva eftersom de 
lägger större fokus på tidiga insatser. Detta ligger i linje med nämndens tidigare 
remissvar. 

Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2023-01-18. 
 

Bilagor 
1. Reviderat Förslag till Göteborgs stads Handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, 

gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen, 2022–2025. 
2. Beslutat tjänsteutlåtande sammanträde 2022-02-07  
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Ärendet 
Socialnämnd Sydväst svarade den 7 februari 2022 på en remiss från kommunstyrelsen 
med ett förslag till Handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och 
utvecklingen av parallella samhällen. Socialnämnden tillstyrkte handlingsplanen och 
skickade med förslag på ett antal kompletteringar i enlighet med förvaltningens 
tjänsteutlåtande.  

Stadsledningskontoret har därefter reviderat handlingsplanen utifrån inkomna remissvar 
samt yrkande från D, L, M, C och särskilt yttrande från KD. Remissvaren handlade, 
enligt stadsledningskontorets sammanställning, framför allt om att insatserna var otydliga 
gällande syfte, innehåll och ansvar. Yrkandet och det särskilda yttrandet innebar i korthet 
att handlingsplanen ska kompletteras med ett fokusområde för tidiga och förebyggande 
insatser samt att säkerställa socialförvaltningarnas kontinuerliga närvaro vid förskolor och 
skolor med särskilda behov. 

Den reviderade handlingsplanen har nu åter skickats ut på remiss. Socialnämnden har att 
yttra sig över remissen och yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 
31 januari 2023.  

 

Beskrivning av ärendet 
Stadsledningskontoret har gjort ett antal revideringar i handlingsplanen. De önskar dock 
endast kommentarer på det fokusområde och de insatser som är helt nya i den reviderade 
planen. Dessa beskrivs nedan med socialförvaltningens ställningstagande.   

• Ett nytt fokusområde Tidiga och förebyggande insatser med fem tillhörande 
insatser har lagts till. De fem insatserna är: 1:1 Förstärkt föräldraskapsstöd, 1:2 
Förstärk och vidareutveckla det områdesbaserade arbetet, 1:3 Utreda 
möjligheter för ideell sektor att vara del i arbetet med att motverka rekrytering 
till kriminalitet och utifrån det genomföra en pilot, 1:4 Genomföra analysarbete 
gällande verksamhetens inriktning och omfattning för att motverka rekrytering av 
barn/unga till kriminella nätverk och 1:5 Socialnämnderna ska utarbeta en 
gemensam rutin för att genom tidiga insatser motverka utveckling av kriminalitet 
hos barn och unga. 
Socialförvaltningen är positiv till fokusområdet och insatserna. 
 

• Socialnämnd Sydväst har tillsammans med Idrotts- och föreningsnämnden fått ett 
samordningsansvar för en av de nya insatserna 1:3 Utreda möjligheter för ideell 
sektor att vara del i arbetet med att motverka rekrytering till kriminalitet och 
utifrån det genomföra en pilot. Socialförvaltningen är positiv till detta. 
 

• En ny insats 2:3 Utveckla fyra sociala förskoleteam ha lagts till. 
Förskolenämnden står som ansvarig för insatsen och Socialnämnderna nämns 
inte. Förvaltningen anser dock att flera av formuleringarna i brödtexten skapar en 
otydlighet i gränsdragningen mellan Socialnämndernas uppdrag och teamens 
uppdrag. Till exempel står det att teamen ska stödja enskilda föräldrar och 
föräldragrupper och motivera vårdnadshavare till ökad 
arbetsmarknadskompetens. Socialförvaltningen är positiv till insatsen men 
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föreslår att planen kompletteras med en beskrivning av Socialnämndernas 
eventuella roll och ansvar i insatsen. 
 

• En ny insats 2:4 Öka socialförvaltningarnas kontinuerliga närvaro och arbete 
vid skolor med särskilda behov har lagts till.  
Socialförvaltningen är positiv till insatsen. 
 

• Förvaltningen anser att startdatum i planens gällandetid bör ändras från 2022 till 
2023. 
 

Utöver ovanstående tillägg bedömer förvaltningen att synpunkterna i socialnämndens 
tidigare remissvar har omhändertagits i rimlig omfattning.  

 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att de nya tilläggen är bra och föreslår att tillstyrka planen. Flera av 
de nytillkomna insatserna innebär dock ökade kostnader för socialförvaltningen. Om 
ekonomisk kompensation inte ges för de nya insatserna behöver förvaltningen 
omprioritera inom verksamheten.  
 

Beslutet ska skickas till: 
Kommunstyrelsen. 
 

 

Lotta Wikström 

Avdelningschef 

 

Annika Ljungh 

Förvaltningsdirektör 
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